Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 41/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal

que juntamente com o órgão

competente, reforçar o policiamento e

intensificar a ronda da Guarda Civil

Municipal em todo nosso município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-

me a Vossa Excelência para indicar que juntamente com o órgão competente,

reforçar o policiamento e intensificar a ronda da Guarda Civil Municipal em todo

nosso município.

Justificativa:

Muitos moradores de diversas partes de nosso município

procuraram este vereador solicitando a intensificação do policiamento nas ruas

da cidade, relatando uma série de furtos e tentativas de furtos, o que acarreta

diariamente um receio e insegurança entre os mesmos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de janeiro de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A5Z4E6K7S5F2T0K8
		2022-01-11T09:42:21-0300